
جامعـه   سال  سوم 8
a شماره 958 r m a n m e l i . i r

 سایه مرگ همچنان 
بر سر میانکاله

سه شنبه 
1399 .12 .12

18رجب  2/1442 مارس 2021
ورود مجردی به امارات، ممنوع

در شرایط جدید ویزای  آرمان ملی: 
گردشگری کشور امارات، مردان مجرد زیر 
۵۰ سال به تنهایی نمی توانند به این کشور 
سفر کنند. کشور امارات متحده عربی با هدف 
کنترل شیوع ویروس کرونا، قوانین جدیدی را 
برای ورود مسافران به »دبی« در نظر گرفته 
است و در حال حاضر تنها افراد زیر مجاز به 
دریافت ویزای این کشور هستند: خانم ها 
به  صورت انفرادی، آقایان بالای ۵۰ سال به  
صورت انفرادی، آقایان زیر ۵۰ سال تنها به 
شرط تاهل و تنها در صورتی که همراه با همسر 
خود برای دریافت ویزا اقدام کنند، افراد زیر ۱۸ 
سال تنها با حضور یک همراه مجاز به دریافت 

ویزای امارات هستند.

 تست کرونا 
در فرودگاه خوزستان 

آرمان ملی: سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: با توجه به شیوع ویروس 
جهش یافته کرونا در خوزستان، مسافرانی 
که قصد سفر از مبدا و مقصد این استان را دارند 
باید تست منفی کرونا ارائه کنند. محمدحسن 
ذیبخش افزود: این در حالی است که با اقدامات 
کنترلی، پرواز های فرودگاه های اهواز، آبادان، 
ماهشهر، دزفول و آغاجاری به یک سوم کاهش 

یافت.

 تخریب کامل طبقه اضافه 
ملک جماران

آرمان ملی: معاون معماری و شهرسازی 
ملک  سرنوشت  درباره  تهران  شهرداری 
منتسب به نهاد ریاست جمهوری در جماران، 
گفت: قسمت اضافه ملک جماران تخریب شد 
و نهاد هم به قانون تمکین کرد و از راه قانونی 
دنبال رفع مشکل است. عبدالرضا گلپایگانی 
درباره منطقه جماران افزود: قسمت اضافه 
ملک جماران ریاست جمهوری تخریب شد 
و نهاد هم به قانون تمکین کرد و از راه قانونی 
دنبال رفع مشکل است. طی ۳۰ سال گذشته 
به سمتی رفته شد که دارایی های شهر فروخته 
شد البته در این میان اقدامات زیرساختی هم 
انجام شد، اما دارایی شهر فروخته و صرف 

مسائل روز شدند.

اتوبوس های جدید در راه تهران 
فارس: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران گفت: از قرارداد قبل ۲۰ دستگاه اتوبوس 
و ۲۰ دستگاه مینی بوس باقیمانده که تا قبل 
از پایان سال تحویل اتوبوسرانی تهران خواهد 
شد. محمود ترفع افزود: در حال رایزنی و  
مذاکره با چند کارخانه برای انعقاد قرارداد 
جدید از محل باقیمانده اوراق مشارکت سال 
۹۸ هستیم و امیدواریم تا پایان اسفند قرارداد 
جدیدی با تعداد حدود ۵۰ تا ۶۰ دستگاه 

منعقد کنیم.

مردم بدون »تور« سفر نکنند 
تسنیم: معاون گردشگری کشور با بیان 
اینکه اگر مردم سفری را رزرو کنند و امکان 
انجام سفر در نوروز فراهم نشود امکان استفاده 
از این رزرواسیون تا سه ماه با همان تعرفه 
وجود دارد گفت: اگر افراد بخواهند به خانه 
اقوام سفر کنند و یا در مراکز دیگری سکنی 
گزینند دیگر مسئولیت آنها با ما نیست 
و مسئولیت آنها با وزارت کشور و نیروی 
انتظامی است. ولی تیموری، در مورد شرایط 
سفر در نوروز ۱4۰۰ اظهار کرد: در تمام 
بخش ها یک نگرانی اساسی وجود دارد و 
این نگرانی به عملکرد افرادی بازمی گردد که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، 
بنابراین نمی توان با رفتار این افراد مانع از 
فرآیند سفر شد و در راستای سفر ایمن 

برنامه ریزی هایی صورت گرفت.

افزایش قیمت کرایه ها 
آرمان ملی: افزایش قیمت سالانه نرخ 
حمل و نقل عمومی در دستور کار شورای 
در  آنچه  طبق  گرفت.  قرار  تهران  شهر 
دستور جلسه شورای شهر تهران قرار گرفته 
است. نرخ ورودیه تاکسی های گردشگری 
۲۱۰۰تومان، نرخ کرایه تاکسی های ویژه )راه 
آهن و ترمینال( ۱۱۳۱۶ تومان، نرخ کرایه 
تاکسی های ویژه )فرودگاه( ۱4۵۰۰ تومان، 
نرخ کرایه تاکسی های تلفنی ۱۰هزار تومان 
پیش بینی شده است. نرخ بلیت اتوبوسرانی 
نیز از هزار تا ۲۳۵۰ تومان و ورودی مینی 
بوس و میدل باس های تحت نظارت شرکت 
واحد اتوبوسرانی ۹۰۰ تا ۲۱۱۵ تومان در نظر 

گرفته شده است.

افزایش قیمت بلیت مترو 
آرمان ملی: قیمت بلیت مترو در سال 
۱4۰۰ برای تک سفره داخلی دو هزار تومان، 
برای بلیت تک سفره حومه ۲۵۰۰ تومان، 
بلیت تک سفره به مقصد هشتگرد ۶هزار تومان 
و تک سفره به مقصد فرودگاه امام خمینی )ره( 
۱۰هزار تومان پیش بینی شده است. گفتنی 
است این نرخ های پیشنهادی یک سوم قیمت 
تمام شده بلیت مترو است، چراکه یک سوم آن 
را مسافر باید بپردازد و دو سوم آن را دولت و 

شهرداری تقبل کنند.

عضو هیات علمــی گروه محیط 
زیســت دانشــگاه تربیت مدرس 
و عضــو کمیته مشــورتی میانکاله 
گفــت: کار نمونه بــرداری و انجام 
آزمایــش روی پرنــدگان تلــف 
شــده میانکاله با روش های کاملا 
استاندارد صورت گرفته است و نتایج 
به دست آمده نشــان دهنده وجود 
سم »نوروتوکســین« در بدن آنها 
است، این درحالی است که پرندگان 
همچنان در میانکالــه می میرند و 
شمار تلفات به ۹۱ هزار پرنده رسید. 
محمود قاسم پوری افزود: مشاهدات 
آزمایشگاهی ما مرگ و میر پرندگان 
به علت انتشار »سم بوتولیسم« در 
بدن آن ها را تایید کرد اما در کنار این 
کار پایش ها و مشاهدات مستقیمی 
را نیز در منطقه میانکاله داشــتیم. 
درست است که تولید این سم بیشتر 
در تابستان اتفاق می افتد اما به هیچ 
عنوان نمی توان گفت که این بیماری 
در زمســتان مشــاهده نمی شود 
حتی در بســیاری از مقالات علمی 
بین المللی به بوتولیســم زمستانه 

اشاره شده است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

اگر قرار باشد که شهر فقط برای گروهی از مردم طراحی شود و بقیه 
افرادی که در سطح شهر زندگی می  کنند، امکان زیست شهری برایشان 
کم یا منتفی باشد، آن شهر نمی  تواند نام شهر را به خود بگیرد. زیرا 
فضای شهر برای همه شهروندان اعم از زن و مردم، کوچک و بزرگ، پیر 
و جوان و سالم و توان یاب است. این یک مقوله است که باید به عنوان 
پیش فرض در نظر گرفته شود. پیش فرض دوم این است که امنیت 
جزو نیازهای پایه ای انسان هاست، یعنی از خورد و خوراک و پوشاک 
هم ضروری تر است. در واقع انسان ها برای اینکه زندگی مناسبی 
داشته باشند و در ارتباط با دیگران قرار گیرند، نیاز به امنیت دارند. از 
گذشته های دور این حالت وجود داشته است. با توجه به این دو پیش 
فرض لازم است که به فضاهای شهری توجه کنیم. حال سوال هایی در 
این بحث می گنجد؛ آیا فضاهای شهری نیازهای امنیتی شهروندان را 
تامین می کنند و اینکه نیازهای امنیتی همه شهروندان تامین می شود 
یا تنها نیازهای بخشی از مردم مرتفع می شوند؟ در مورد سوال اول 
باید بگویم که بله نیازهای امنیتی شهروندان تامین می شود، اما در 
پاسخ به سوال دوم باید گفت که نیازهای امنیتی همه شهروندان تامین 
نمی شود، چراکه این شهر برای مردان سالم بالغ ساخته شده و به نیمی 
از جمعیت که متشکل از زنان است، کمتر توجه شده است. این مساله 
در تمام شهرها قابل رویت است، اما در مورد تهران باید بگویم که به 
علت حضور و مسئولیتم بیشتر شاهد آن هستم. موضوعی که باید مورد 
توجه مدیران و برنامه ریزان شهری قرار بگیرد، به گونه ای که باید امنیت 
زنان در محیط های شهری از نظر ساختار فیزیکی بررسی شود. به 
عبارت دیگر باید محیط به گونه ای باشد و ساخته شود که زنان بتوانند 
در ساعت کم رفت و آمد با احساس امنیت عبور و مرور کنند و از امکانات 
شهری بهره ببرند. احساس امنیت مقوله دو وجهی است. یکی احساس 
عدم امنیت و دیگری عدم وجود امنیت به شکل واقعی است. برای مثال 
ممکن است امنیت وجود داشته باشد، اما ما احساس امنیت نکنیم. عدم 
احساس امنیت به فشارهای روحی و روابط اجتماعی که در درون شهر 
وجود دارد، برمی گردد و بر روح و احساس شهروندان این پیام منتقل 
می شود که شما احساس امنیت نمی کنید. در واقع بیش از دو سوم عدم 
امنیت که در تهران وجود دارد، ناشی از عدم احساس امنیت است. با 
توجه به انواع روابط اجتماعی، ارتباطات انسانی، نورپردازی، معبرکشی 
و کاربری های متعددی که در درون شهر طراحی شده است باید گفت 
که همه اینها احساس عدم امنیت را منتقل می  کنند. آن چنان که زنان 
احساس می کنند که با عدم امنیت مواجه هستند. برای مثال وقتی هوا 
تاریک می شود، زنان دچار عدم امنیت می شوند یا وقتی محله ای خلوت 
است و آنها می خواهند از آن جا عبور کنند برایشان رعب انگیز است.  به 
عبارت دیگر حضور در عرصه عمومی خالی از شهروندان موجب عدم 
امنیت می شود؛ جایی که طراحی ساختمان ها به نوعی است که فضاها 
و حفره های خالی ایجاد شده است. در واقع به نوعی این گونه فضاها 
ترکیب جنسیتی مردانه را به رخ می کشد. البته شاید اتفاقی نیفتد، اما 
احساس عدم امنیت مانع این می شود که زنان در درون شهر احساس 
امنیت کنند. آنچه مهم است این است که باید مدیران شهری درصدد 
باشند، هم امنیت را در فضای شهری ایجاد و هم  احساس عدم امنیت 
را برطرف کنند. پیام های امنیت زا در درون شهر موجب احساس عدم 
امنیت می شود. برای مثال ساختمان های بلندمرتبه باعث شکل گیری 
احساس عدم امنیت می شوند و سازه معابر خلوت نیز باید از نظر 
هندسی اصلاح شود. نورپردازی هم بسیار در احساس عدم امنیت 
تاثیرگذار است. البته ما در مواردی با نورپردازی  هایی مواجه هستیم، 
اما گاهی این نورپردازی ها متناسب نیست و خودشان به نوعی احساس 
دلهره و عدم امنیت را در افراد تولید می کنند. بنابراین باید رویکردهای 
روانشناسانه و روانشناسی اجتماعی نیز در درون شهر مداخله داشته 
باشند. خیابان های تک جنسیتی مثل خیابان اکباتان و خیابان ملت در 
تهران هم موجب احساس عدم امنیت در زنان می شوند. از این رو باید 

در بحث تامین امنیت زنان در فضای شهری مورد توجه قرار بگیرند.

 تهران شهری 
برای مردان است

توقف ثبت تالاب ها 
به  نام وزارت نیرو

مدیــر کل حفــاظت و احیــای 
تــالاب های سازمــان حفاظـت 
محیط زیست گفت: رئیس سازمان 
محیط زیست در نامه ای به رئیس 
قوه قضائیه خواستار متوقف کردن 
سند زدن 4۲ تالاب به نام وزارت نیرو 
شد. مسعود باقرزاده کریمی افزود: 
اینها تالاب هایی است که وزارت 
نیرو محدوده آنها را تعیین کرده، 
با مقامات وزارت نیرو که صحبت 
می کنیم اظهار بی اطلاعی می کنند 
و می گویند که ثبت اسناد خودش 
می خواهد این سندها را بزند چون 
محدوده کاداستر تالاب ها را ما به 
آنها دادیم آنها هم فکر کردند که باید 
به نام ما شود، البته این را شفاهی 
می گویند اما باید پیگیری کنیم 
که اصل ماجرا چیست. سازمان 
محیط زیست دست به کار شده و 
رئیس سازمان به رئیس قوه قضائیه 
نامه زده که جلوی کار گرفته شود، 
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 
آب خیزداری هم به ثبت اسناد نامه 
زده است، همچنین نامه ای برای 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری 

آماده کرده ایم تا ارسال شود.

شهرهای ورود ممنوع 
در نوروز

معــاون کل وزارت بهداشت، 
در تشریح شرایط همه گیری کرونا 
در خوزستان گفت: زمستان سال 
گذشته پیک شدیدی در این استان 
وجود نداشت و فقط دو پیک را 
تجربه کرده است. ایرج حریرچی با 
اشاره به اینکه سفر به شهرهای قرمز 
و نارنجی به طور کلی ممنوع افزود: 
در حدود ۵۰ شهر در وضعیت قرمز و 
نارنجی قرار دارند و تردد خودروهای 
پلاک غیربومی به این شهرها ممنوع 
است. شهرهای زرد ممنوعیت سفر 
ندارند. اما بعضی از استان ها حتی 
اگر زرد هم باشند نیز سفر به آنها 
مازندران،  استان  است.  ممنوع 
گیلان، خوزستان، گلستان، بوشهر 
و هرمزگان. از سوی دیگر سفر 
به شهرهای زرد اصفهان، مشهد 
و شیراز نیز ممنوع است. در حال 
حاضر بیش از نیمی از شهرهای 
کشور در وضعیت زرد قرار دارند 
و امکان سفر به این شهرها وجود 
دارد، اما با توجه به شرایط کرونایی 
ک شور، رفتن به بعضی از شهرهای 

زرد را ممنوع کرده ایم. 

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

ماسک
در حال حاضر جنس ماسک ها خیلی بد شده و بسیار نازک 
است با این جنس ماسک بعید می دانم بتوانیم کرونای چینی 
چه برسد به  انگلیسی را شکست بدهیم. لطفا مسئولان وزارت 

بهداشت نظارتی بر تولید ماسک داشته باشند.
اکرمی از تهران 

 واکسن
با این حرکت لاک پشتی تزریق واکسن به کادر درمان بعید 
می دانم تا ۱۰ سال آینده واکسن به اشخاص عادی برسد. لطفا 

مسئولان دولتی به این مورد رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

تامین اجتماعی 
اکثر بازنشستگان با جمع کردن دفترچه های تامین 
اجتماعی مخالفت می کنند واقعا این کار که با کارت ملی انجام 
می شود باعث سوءاستفاده هایی برای اشخاص دیگر می شود 
از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات ما رسیدگی کنند و 

دفترچه های تامین اجتماعی را جمع  آوری نکنند.
ربیعی از اصفهان

آموزشیار
دانشگاه آزاد با سایت آموزشیار به شدت ما را سردرگم کرده 
است حتی مسئولان خود دانشگاه با این سامانه نمی توانند کار 
کنند. از مسئولان دانشگاه آزاد درخواست رسیدگی به این 
موضوع را داریم تا مشکلات دانشجویان هر چه سریعتر رفع گردد.
محمدزاده از تهران 

 
سگ های ولگرد

مزاحمت های مکرر گله های سگ ولگرد برای ساکنین و کسبه 
شهرک وحدت کرج واقعا تاسف بار است با شهرداری هم تماس 
می گیریم کسی برای جمع آوری این سگ ها نمی آید. خانواده 

و فرزندان ما امنیت جانی ندارند لطفا مسئولان رسیدگی کنند.
حسنی از کرج

 زهرا نژادبهرام
عضو شورای شهر تهران

 خیلی ها حتی تخفیف هم نمی دهند 
یکی از افرادی که از تهران و با کمک های مردمی 
برای مردم سی سخت آذوقه و وسایل گرمایشی 
برده است، به »آرمان ملی« می گوید: »در یک هفته 
گذشته بیش از ۶۰ میلیون تومان کمک برای مردم 
زلزله زده سی سخت به حساب ما واریز شده و فقط 
توانستیم تعدادی بخاری برقی ایران، پتو، وسایل 
گرمایشی و شیرخشک برای نوزادان خریداری 
کنیم.« محمد روزنامه چی که سابقه رساندن 
کمک های مردم به دست آسیب دیدگان در زلزله 
کرمانشاه و سیل زدگان لرستان را نیز دارد، ادامه 
می دهد: »من چند روز پیش از سی سخت برگشتم 
تا بتوانم مایحتاج ضروری شان را از بازار تهران تهیه 
کنم.« زمانی که زلزله کرمانشاه و سرپل ذهاب آمد 
در یک هفته توانستیم بیش از ۲۰۰ میلیون تومان 
پول جمع آوری کنیم و به اندازه 4۰۰ تا ۵۰۰ میلیون 
تومان جنس خریداری کردیم، مردم مشکل مالی 
کمتری داشتند و بیشتر کمک می کردند، همچنین 
برای زلزله کرمانشاه و سیل سال گذشته در لرستان 
وقتی به بازار تهران می رفتیم، مغازه دارها می گفتند 
که نصف پول را پرداخت کنید و نیم دیگرش را به 
عنوان کمک به مردم زلزله زده و سیل زده قبول 
کنید، اما حالا شرایط اقتصادی مردم آنقدر سخت 
شده که مغازه دارها حتی به ما تخفیف هم نمی دهند 
و اعلام می کنند که خودمان هم بلا زده ایم. مردم نیز 
همین شرایط را دارند و نمی توانند از شکم خودشان و 
زن و بچه شان بزنند، که البته حق هم دارند. متاسفانه 

شرایط مردم خیلی سخت و دشوار است و اگر کمک 
به آنها نشود در آستانه نوروز و روزهای سرد پیش رو و 

البته بحران کرونا، باید منتظر فاجعه بود. 
 مردم را رها کنیم، یخ می زنند

شهر سی سخت در ۳۵ کیلومتری شمال غربی 
شهر یاسوج و مرکز شهرستان دنا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد است. شهری کوچک لمیده در دامنه 
کوهستان که به خاطر مناطق طبیعی گردشگری اش 
مانند منطقه حفاظت شده دنا، قله دنا، چشمه میشی 
و... از یاسوج تا اصفهان و شیراز و بهبهان مسافران را 
به خود جذب می کند، یا بهتر است بگوییم جذب 
می کرد. معیشت مردم این خطه از گردشگری در 
کنار کشاورزی و باغداری تامین می شود. جغرافیای 
منطقه و بررسی های میدانی حکایت از ادامه فصل 
سرد تا اواخر فروردین دارد، برودت هوا، نشان 
می دهد که منفی ۳ تا منفی ۶ درجه نیز کاهش پیدا 
خواهد کرد. در کنار این دو، بارندگی های مداوم که 
اغلب به صورت برف و به ندرت به صورت باران است 
در کنار خانه های غیر قابل سکونت و پس لرزه هایی 
که تمامی ندارد، روزگار سختی را در این شهر زیبا 
و چشم نواز رقم زده است. به واقع اگرچه ظاهر شهر 
آرام و تشویش اهالی کم و مدیریت شده است اما 
اگر ساده از کنار زلزله  همچنان ادامه دار »سی 
سخت«بخواهیم عبور کنیم با تلخی های بسیاری رو 
در رو خواهیم شد. سی سخت یکی از شهرهای قرار 
گرفته، پیش پای دنا یا همان آلپ ایران است که در 
عرض کمتر از ۹-۸ دقیقه، هوای ابری آن تبدیل به 

هوای برفی همراه با وزش بادهای تند خواهد شد. این 
مشکلات در شب دوچندان است چون همه می دانند 
برودت هوا در مناطق کوهستانی به شدت زیاد است. 

 شرایط مردم سخت است 
همان طور که حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمدیوسف افروغی، امام جمعه شهرستان بهمئی 
گفته است: »سرمای شدید هوا و اسکان نامناسب 
مردم زلزله زده در سی سخت بسیار نگران کننده 
است و همین امر مردم را با سختی مواجه کرده 
است که مسئولان باید هر چه سریع تر چاره ای 
برای رفع این مشکل بیندیشند. وی با اشاره به 
مشکلات و نگرانی مردم از سرمای شدید هوا به ویژه 
در شب ها، بیان کرد: یکی از مشکلات خود چادرها 
است که نمی تواند در برابر این سرما مقاومت کند و 
وسایل گرمایشی مناسب با این چادرها وجود ندارد، 
مشکل دوم این است که چادرهای هلال احمر 
معمولا ظرفیت آن محدود است، در صورتی که 
بیشتر خانواده های آسیب دیده از این زلزله آمار آن ها 
بین پنج تا شش نفره هستند. امام جمعه شهرستان 
بهمئی ادامه داد: در حال حاضر سپاه پاسداران 
و جمعیت هلال احمر برای کمک رسانی و ارائه 
خدمات پای کار هستند و مدیریت خدمات رسانی 
کمی منسجم تر شده است، ولی سرمای شدید هوا 
و اسکان نامناسب مردم بسیار نگران کننده است و 
همین امر مردم را با سختی مواجه کرده که مسئولان 
باید هرچه سریع تر در این زمینه چاره ای برای رفع 

این مشکل بیندیشند.

آرمان ملی- رها معیری:  تنهایی مردم سی سخت پس از زلزله ۵.۶ ریشتری همچنان ادامه دارد و ظاهرا به جز کمک های انگشت شمار مردمی، هنوز کمک قابل 
لمسی به بیش هزار و 200 خانواری که منازلشان در جریان این زمین لرزه تخریب شده صورت نگرفته است. فشارهای اقتصادی به مردم مانع از سیل کمک ها به 
مناطق زلزله زده سی سخت به مانند زلزله سرپل ذهاب و مردم سیل زده شده است و در این بین دولت نیز چندان کمکی به مردم نمی کند. با این حال روز گذشته 
بارش برف بر سر صدها خانواری که در چادر زندگی می کنند، شرایط آنها را سخت تر از گذشته و به نوعی غیرقابل تحمل کرده است. از ساعت های اولیه صبح 
دوشنبه )11 اسفند( مناطق زلزله زده سی سخت سپیدپوش شد و این بار در کوچه پس کوچه های این شهر صدای فریاد خوشحالی کودکان از برف زمستانی به 
گوش نمی رسد، و آنچه که بیشتر قابل لمس است، اندوه مردمی از آینده نامعلومی است که با بلای طبیعی بر سرشان آوار می شود. در این بین کارشناس هواشناسی 
کهگیلویه و بویراحمد گفته: »سامانه بارشی که از اواخر وقت یکشنبه به جو استان وارد شده، طی امروز )12 اسفند( با مانور بیشتری بارش هایی را رقم خواهد زد.« 
یکی از ساکنان این شهر که فیلم صحبت هایش در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود، می گوید: »مردم این شهر در قضیه سقوط هواپیما سنگ تمام 
گذاشتند. خودشان به قله رفتند و جنازه ها را پایین آوردند و از خانواده هایی که بعضی ها تا چهار ماه منتظر جسد بچه شان بودند، پذیرایی و مهمان نوازی کردند 
و الان انتظار داریم مردم هم به فکر ما باشند.« اما این انتظار به  جای مردم این شهرستان وقتی از اقدامات دولتی ناامید شده اند، یک سوی ماجراست و در طرف 

دیگر فشار اقتصادی بر مردم کشور است که حتی در تامین مایحتاج روزانه خود با مشکل روبه رو هستند.

»آرمان ملی« شرایط کرونا را در کشور بررسی می کند 

بازگشت به آمار سه رقمي مرگ!
   مراجعه به بیمارستان ها افزایش یافته است 

آرمـان ملی: ۱۹ روز مانده به پایان سال تعداد هم وطنان مان 
که آنها را بر اثر آلودگي به ویروس کرونا از دست دادیم افزایش 
یافته است و این در حالي است که به نظر مي رسد یک حمله دیگر از 
سوي این ویروس به مناطق مختلفي از کشور منجر به پیش روي آن 
شده است. درست یک روز پس از اینکه وزیر بهداشت اعلام کرد که 
»جهان از کنترل کرونا در ایران حیرت کرد« شمار فوتی های کرونا 
در کشور دوباره سه رقمی شد و در یک روز ۱۰۸ نفر به وسیله این 
ویروس جانشان را از دست دادند. مسئولان وزارت بهداشت و روسای 
بیمارستان ها نیز از افزایش شمار بیماران در کشور خبر می دهند و در 
این بین شرایط تهران در حال نارنجی و قرمز شدن است. همان طور 
که فرشاد علامه، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام 
کرد: اخیرا در یکی از بیمارستان ها بحران افزایش بیماران بستری را 
داشتیم و مجبور شدیم تعدادی از بیماران را جابه جا کنیم. بنابراین 
تعداد بیماران بستری مقداری افزایش یافته است، اما شدت این 
افزایش آنقدر که در خوزستان یا استان های با شیوع بالا دیده می شود، 
نیست.« همچنین فرمانده ستاد مقابله با کرونا کلانشهر تهران از فوت 
۹ نفر به علت ابتلا به ویروس جهش یافته در استان تهران تاکنون خبر 
داد، همان طور که علیرضا زالی گفته است: »نسبت به روزهای گذشته 
در مراجعان سرپایی رشد مشاهده می شود و در حوزه بستری عادی و 

ویژه نسبت به هفته های قبل با ثبات مواجه هستیم.«  
 موج چهارم در راه است؟  

تا به امروز با کرونا سه موج شدید را تجربه کرده ایم. موج اول را در 
هجمه اول ویروس به کشورمان از زمان تایید بیماري تا اواخر اسفند 
ماه ۹۸ تجربه کردیم. پیکي که با آموزش و رعایت پروتکل هاي 
بهداشتي کاهشي شد و این روند کاهشي تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه 
داشت. با آرام شدن اوضاع اما، همه گمان کردند که کرونا رخت بر بسته 
و از دیارمان رفته است؛ به طوري که مجددا از اواخر اردیبهشت ماه و 
اوایل خرداد ۱۳۹۹، تخت هاي بیمارستاني به تدریج پر شدند، آمارها 
افزایش یافت و عمدتا شاهد افزایش ابتلاهاي خانوادگي بودیم. چراکه 
رفت و آمدها و دید و بازدیدها شروع شده بود و کرونا مجال یافت تا 
کل یک خانواده را از بزرگ و کوچک گرفتار کند. پاییز و زمستان اما 
سخت تر از تابستان بود، کرونا مي تاخت و جان مي گرفت، به طوري که 
مرگ هاي 4۰۰ تایي ۵۰۰ تایي در روز را تجربه کردیم، خانواده هاي 
زیادي داغدار شدند و آرزوهاي زیادي به زیر خاک رفت. در این بین 
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۸هزار و ۵۱۰ بیمار جدید 
کووید۱۹ و ۱۰۸ فوتی ناشی از این بیماری در کشور از روز یکشنبه 

)۱۰ اسفند( تا دوشنبه )۱۱ اسفند( خبر داد. با احتساب این آمار، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۶۷۹ 
نفر رسید و تاکنون ۶۰ هزار و ۱۸۱ نفر جانشان را از دست داده اند. سه 
هزار و ۷۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. به مانند روزهای گذشته 
نیز  در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ 

شهرستان زرد و ۱۵4 شهرستان آبی هستند. 
 هجوم ویروس انگلیسی 

در این میان فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران مساله 
جدی در شیوع بیماری کرونا را شکل گیری جهش های ویروس 
دانست. آنطور که زالی روایت می کند: »اگرچه هنوز خیزش چهارم 
بیماری در تهران شکل نگرفته ولی در عین حال موج بیماری در حال 
شعله ورتر شدن است.« وی ترددهای غیرضروری خصوصا در مناطق 
متراکم سطح شهر یا احتمال انجام سفرهای نوروزی از سوی برخی 
شهروندان را یکی از مهم ترین چالش های پیش روی گسترش ویروس 
کرونا دانست و گفت: قطعا اتخاذ تدابیری با هدف کاهش ترددها 
می تواند در ریشه کنی کرونا استراتژی موفقی تلقی شود. مسعود 
مردانی، متخصص بیماری های عفونی و عضو کمیته علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا نیز تاکید کرد: »موارد کرونای انگلیسی در کشور رو به 
افزایش است. اگرچه همه شهرهای ما در معرض خطر هستند اما به 
نظر می آید مناطق جنوبی و حداکثر غربی و عمدتا هم شهرهایی که 
در همسایگی استان های غربی کشور عراق هستند، بیشتر در معرض 

این بیماری باشند.«

»آرمان ملی« از وضعیت سخت مردم زلزله زده گزارش می دهد 

برف و سرمای سخت در »سی سخت« 
   مردم را رها کنیم، یخ می زنند

   مشکلات اقتصادی باعث شده که سیل کمک های مردم به این شهرستان نرسد  


